**Poenas viſi- toriorum cauſa inque- tranſigen- tu.**

Sequitur poſt p̄dicta in Concilio conſulſiſſima cauſio verbis illis: *Viſitatores omnes mo- nel hec ſancta Synodus: quod ſi timore Dei poſſeſſo processus aliquos occultauerint, aut iniquā colluſione cum viſitatis, eorum via diſimulauerint, ad Ordinariū p̄dictas cauſas in regre non tranſiſerint, Viſitatores ipſo factō excommunicatos eſſe decernimus.* Sic ibi. Vbi ſatis aperta decisio eſt. Pro conuenientia autem poenarum, quæ reclamante per appellationem Parte, nihilominus à Sa- crā Congregatione Cardinalium ex auctoritate ſummi Pontificis, rata habita & confirmata eſt, ſic in Procēdēo eiudem Conciliū dicitur. **S. In Artio. 4. Cap. 3. Fol. 8. Pag. 2.** Et ſunt verba do- ciliſſimi Patris Iohanni Acoſta: *Sicut ex parte illa- rum regionum, viſitatorum ſep̄e cupiditate & fraudibus viſitationes non parum ſuſſe corruptas, vnde remedij nihil rebus Ecclesiasticis allatum ſit; quin potius dan- ni plurimum datum.* Quam viſitationis Canonice perničiem amouere cupiens **Synodus**, statuit à Viſitato- ribus cauſas criminalis Parochorum cognosci quidem, ſed definitiū ſententiam reſervari. Ne verò aut processus occultauerint, aut corrumpere tranſigerent, excommunicationis late ſententiam intentandam cen- ſuit, idque Sacra Congregatione etiam placuit. Hac ille. Vbi cūm excommunicatione ſupra iniquam

colluſionem cadat, & Viſitatorum, ac eorum qui viſitantur, commune crimen importet, ab eā liber erit, qui ſuā tantum peruerſitate eo in negotio viſitatur, & ob fines prauos iudicium illam non corrupit, viſitatis nihil cooperantibus, et ſufficiet.

**Synodus Limensis.**

collectionem dicitur, & Viſitatorum, ac eorum qui viſitantur, commune crimen importet, ab eā liber erit, qui ſuā tantum peruerſitate eo in negotio viſitatur, & ob fines prauos iudicium illam non corrupit, viſitatis nihil cooperantibus, et ſufficiet. iamſi poſt confeſſos proceſſus aliquid ab illis accipiat, de quo paſtio nulla p̄ceſſit. Id quod verba ipſa Conciliū ſatis inſinuant, dum dicitur: *Aut iniquā colluſionē cum viſitatis, eorum viſitā diſimulauerint.* Non ergo diſimulatio quā poenā dicta ferit, ſed ea, quā ex iniquā colluſione procedit. Quod quidem iuxta communem doctriṇam eſt, & vulgaria iu- ra de reſtrīgēndis odiis, & poenalibus ſtatutis. Vnde multo poiuſ idem aſſerendum, Contra a- quando quis ex indiſcreto zelo occulati curat liquorū Parochiorum viſitā: aliqui enim tales fūnt, qui in diſcreto zelum cir- zelum in ſe honorē Ecclesiastici- corum.

**Synodus Pacensi.**

29 Quia verò processus per teſtificationes Indoram confici poſteſt; immo multoties per ſolā illas: quid tunc p̄ſtantum ſit, proq̄uid & ſapienter cauſum ab eodem Concilio **Actio. 4.** qualiter in quo ſic concludit: *Denique vbi ne- ceſſitas exigiendi teſtimoniū urgens fuerit, & ex solo Indorum teſtimonio reſpondeat, perpendat quan- tum ſidei talibus debet adhibere, quos faciliter ad labori reſpondens, attenā proprietarii neceſſitate.*

**Concilium Limense 3.**

30 Sequitur poſt p̄dicta in Concilio conſulſiſſima cauſio verbis illis: *Viſitatores omnes mo- nel hec ſancta Synodus: quod ſi timore Dei poſſeſſo processus aliquos occultauerint, aut iniquā colluſione cum viſitatis, eorum via diſimulauerint, ad Ordinariū p̄dictas cauſas in regre non tranſiſerint, Viſitatores ipſo factō excommunicatos eſſe decernimus.* Sic ibi. Vbi ſatis aperta decisio eſt. Pro conuenientia autem poenarum, quæ reclamante per appellationem Parte, nihilominus à Sa- crā Congregatione Cardinalium ex auctoritate ſummi Pontificis, rata habita & confirmata eſt, ſic in Procēdēo eiudem Conciliū dicitur. **S. In Artio. 4. Cap. 3. Fol. 8. Pag. 2.** Et ſunt verba do- ciliſſimi Patris Iohanni Acoſta: *Sicut ex parte illa- rum regionum, viſitatorum ſep̄e cupiditate & fraudibus viſitationes non parum ſuſſe corruptas, vnde remedij nihil rebus Ecclesiasticis allatum ſit; quin potius dan- ni plurimum datum.* Quam viſitationis Canonice perničiem amouere cupiens **Synodus**, statuit à Viſitato- ribus cauſas criminalis Parochorum cognosci quidem, ſed definitiū ſententiam reſervari. Ne verò aut processus occultauerint, aut corrumpere tranſigerent, excommunicationis late ſententiam intentandam cen- ſuit, idque Sacra Congregatione etiam placuit. Hac ille. Vbi cūm excommunicatione ſupra iniquam

**Ordinatio pro Per- uianis, & an illi fe- conformare debant.**

**Ecclesiasti- ci. Vbi pro parte affi- maria ar- guitur.**